
FILM COMMISSION REGIONE CAMPANIA 
 

DGR N. 324 DEL 20/07/2021 
 

INTERVENTI INTEGRATIVI E COMPLEMENTARI A 
PROCIDA CAPITALE 2022 PER LA VALORIZZAZIONE DEL PATRIMONIO CULTURALE 

CAMPANO 
 

AVVISO ESITO DI GARA / COMUNICAZIONE DI AGGIUDICAZIONE 
 

SERVIZIO DI REALIZZAZIONE DI UN DOCU-FILM COLLETTIVO DAL TITOLO 
PROVVISORIO “PROCIDA CAPITALE ITALIANA DELLA CULTURA 2022 – LA CULTURA NON 

ISOLA” 
 

CUP B99I21000080003 – CIG 9154283150 
 

 
AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: FONDAZIONE FILM COMMISSION REGIONE CAMPANIA, 
CON SEDE LEGALE IN 80132 – NAPOLI, VIA SANTA LUCIA, N. 81, SEDE OPERATIVA IN 80132 – NAPOLI, 
PIAZZA BOVIO, N. 14, VI° PIANO, TELEFONO 081/420.60.71 – FAX 081/790.42.21. – EMAIL: 
info@fcrc.it – P.E.C.: fcrc@pec.it. 
 
PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE: PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36, COMMA II°, LETT. B) 
DEL D. LGS. N. 50/2016 E SS.MM.II. CON IL CRITERIO DELL’OFFERTA ECONOMICAMENTE PIÙ 
VANTAGGIOSA. 
 
DESCRIZIONE DEL SERVIZIO/FORNITURA OGGETTO DELL’APPALTO: realizzazione di un docu-
film collettivo della durata di circa 60 minuti a cura di giovani film-maker. 
 
DETERMINA DI AVVIO DELLA PROCEDURA: N. 21 DEL 23/03/2022  
 
DETERMINA DI AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO: N. 24 DEL 05/04/2022 
 
IMPORTO A BASE DI GARA:   € 215.000,00, oltre IVA come per legge. 
 
IMPORTO DELL’AFFIDAMENTO:  € 210.000,00 oltre IVA come per legge. 
 
Si comunica che, come da verbale della Commissione del 04/04/2022, l’ufficio, vista la regolarità formale 
degli atti e delle offerte presentate, ha proposto l’aggiudicazione dei servizi / forniture di che trattasi al 
seguente operatore economico:  
 

PARALLELO 41 PRODUZIONI 
 
ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: T.A.R. CAMPANIA – SEDE DI NAPOLI. 
 
R.U.P.: Dott. Maurizio Gemma, Direttore della Fondazione Film Commission Regione Campania 
 
Napoli, lì, 05/04/2022 
          Il R.U.P. 
          Maurizio Gemma 
 

mailto:info@fcrc.it
mailto:fcrc@pec.it


           
 


